
Сведения о педагогических кадрах и укомплектованности штатов 

МБДОУ «Детский сад №131» 

по состоянию на 01.09.2024 г. 

№ 

п/п 

Должность по 

штатному 

расписанию 

Фамилия  

Имя 

Отчество 

Усло

вия 

труда 

(штат

, 

контр

акт) 

Препод

аваемы

е 

дисцип

лины 

Дата 

рождени

я 

Образование, год 

окончания, 

специальность, 

квалификация по 

диплому 

Учена

я 

степе

нь, 

почет

ное 

звани

е  

Стаж работы Квали

фикаци

онная 

категор

ия, 

дата 

Курсы 

повышения 

квалификац

ии  

Работ

ает в 

групп

е 

ранне

го 

возра

ста  

Общ

ий  

В  

ом 

чис

ле 

педа

гоги

ческ

ий  

В 

данн

ой 

долж

ност

и  

1.  Инструктор по 

физ. культуре 

Аспидова 

Анастасия  

Александровна  

штат - 21.08. 

1993 

Высшее ФГБОУ ВО 

КГУ, 2021, инструктор 

по физ. культуре 

Не 

имеет  

10 л 

9 м 

8 м 4 г  

9 м  

- 2023 октябрь 

«Рабочие 

программы 

воспитания в 

дошкольных 

образователь

ных 

организациях: 

проектирован

ие и 

реализация» 

- 

2. Воспитатель  Аспидова 

Виктория 

Владимировна  

Штат  - 22.09.196

9 

Высшее 2018 теории и 

методики ДО 

Не 

имеет  

27 8 л  

4 м  

3 г 9 

м 

-  2022 апрель 

КИРО 

«Использован

ие ИКТ – 

технологий в 

дошкольном 

образовании» 

- 

3. Воспитатель  Афанасьева 

Ирина 

Штат  - 05.09.197

1 

Средне-специальное 

1988 дошкольное 

Не 

имеет  

31 г 

3 м 

26 л 

2 м 

13 л. 

2 м 

- 2022 апрель 

КИРО 
- 



Игоревна  образование  «Использован

ие ИКТ- 

технологий в 

дошкольном 

образовании» 

4. Воспитатель  Бородина 

Татьяна 

Вячеславовна  

Штат  - 11.12.198

4 

Высшее 2015 теории и 

методики ДО 

Не 

имеет  

19 л 

1 м 

19 л 

1 м  

9 л 8 

м 

- 2024 февраль 

КИРО 

«Рабочие 

программы 

воспитания в 

дошкольных 

образователь

ных 

организациях: 

проектирован

ие и 

реализация» 

- 

5. Воспитатель  Васькова 

Екатерина 

Викторовна  

Штат  - 19.11.198

8 

Высшее 2018 

педагогика и методика 

ДО  

Не 

имеет  

15 л 

5 м  

7 л  

6 м  

6 л  

5 м 

- 2023 октябрь 

КИРО 

«Реализация 

проектных 

технологий в 

ДОО» 

- 

6. Муз. рук. Жмыхова 

Татьяна 

Олеговна  

Штат  - 25.01.198

9 

Средне-специальное, 

музыкальное 

образование, учитель 

музыки, музыкальный 

руководитель  

Не 

имеет  

15 л 

1 м  

15 л 

1 м 

15 л 

1 м 

-  2024 апрель 

КИРО 

«Реализация 

проектных 

технологий в 

ДОО» 

- 

7. Воспитатель  Зеленина 

Александра 

Алексеевна 

Штат  - 12.05.198

4 

Высшее КГУ 

психолого-

педагогическое 

образование 

Не 

имеет  

16 л 

1 м  

7 л  

1 м  

10 м  - 2023 февраль 

КИРО « 

Рабочие 

программы 

воспитателя в 

дошкольных 

образователь

- 



ных 

организациях: 

проектирован

ие и 

реализация» 

8. Воспитатель  Клемякина 

Елена 

Владимировна  

Штат  - 13.03.197

3 

Средне-специальное 

2016 дошкольное 

образование  

Не 

имеет  

29 л  16 л 

9 м 

16 л 

9 м 

- 2022 май 

КИРО 

«Использован

ие ИКТ- 

технологий в 

дошкольном 

образовании»  

+ 

9. Воспитатель  Ларионова 

Валентина 

Ивановна  

Штат  - 19.12.197

0 

Средне-специальное 

1991 дошкольное 

образование  

Не 

имеет  

35 л 

10 м 

35 л 

10 м 

1 г  

9 м 

- 2022 май 

КИРО 

«Использован

ие ИКТ- 

технологий в 

дошкольном 

образовании»  

- 

10. Воспитатель  Лапенко 

Оксана 

Михайловна  

Штат  - 14.01.198

5 

Высшее 2014 

педагогика и методика 

ДО 

Не 

имеет  

14 л 

5 м  

14 л 

5 м  

10 л  - 2022 март 

КИРО 

«Методическ

ая подготовка 

участников 

конкурса 

профессионал

ьного 

мастерства» 

- 

11. Воспитатель  Мезенцева 

Ирина Львовна  

Штат  - 28.01.196

7 

Средне-специальное 

1990 

Воспитание в 

дошкольных 

учреждениях 

Не 

имеет  

35 л 

9 м 

20 л 

10 м  

8 л 

11 м 

- 2024 март 

КИРО 

«Современны

е таектрии 

развития 

дошкольного 

образования в 

условиях 

- 



реализации 

ФОП ДО: 

содержание, 

инфраструкту

ра, модели и 

практики» 

12. Воспитатель  Миленина 

Ольга 

Сергеевна  

Штат  - 07.12.198

4 

Высшее ФГБОУ ВО 

КГУ, 2017, 

воспитатель  

Не 

имеет  

18 л 

5 м  

18 л 

5 м 

18 л 

5 м 

- 2022 июнь 

КИРО 

«Проектирова

ние и 

реализация 

рабочих 

программ 

воспитания» 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
Сертификат: 
39F87ACD5907D497624C124B36D5D5F0D81C9B4A 
Владелец: Белова Елена Ивановна 
Действителен: с 22.08.2024 до 15.11 2025 

 

 

 


