## Сведения о педагогических кадрах и укомплектованности штатов

## МБДОУ «Детский сад №131»

## по состоянию на 01.09.2024 г.

No /	Должность по	Фамилия Имя	Усло	Препод	Дата	Образование, год	Учена	Стаж работы		Квали	Курсы	Работ	
п/п	штатному расписанию	имя Отчество	вия труда (штат , контр акт)	аваемы е дисцип лины	<b>рождени</b> я	окончания, специальность, квалификация по диплому	я степе нь, почет ное звани е	Общий	В ом чис ле педа гоги ческ ий	В данн ой долж ност и	фикаци онная категор ия, дата	повышения квалификац ии	ает в групп е ранне го возра ста
1.	Инструктор по физ. культуре	Аспидова Анастасия Александровна	штат	-	21.08. 1993	Высшее ФГБОУ ВО КГУ, 2021, инструктор по физ. культуре	Не имеет	10 л 9 м	8 M	4г 9м	-	2023 октябрь «Рабочие программы воспитания в дошкольных образователь ных организациях: проектирован ие и реализация»	-
2.	Воспитатель	Аспидова Виктория Владимировна	Штат	-	22.09.196	Высшее 2018 теории и методики ДО	Не имеет	27	8 л 4 м	3г9 м	-	2022 апрель КИРО «Использован ие ИКТ — технологий в дошкольном образовании»	-
3.	Воспитатель	Афанасьева Ирина	Штат	-	05.09.197	Средне-специальное 1988 дошкольное	Не имеет	31 г 3 м	26 л 2 м	13 л. 2 м	-	2022 апрель КИРО	-

		Игоревна				образование						«Использован ие ИКТ- технологий в дошкольном образовании»	
4.	Воспитатель	Бородина Татьяна Вячеславовна	Штат	-	11.12.198	Высшее 2015 теории и методики ДО	Не имеет	19 л 1 м	19 л 1 м	9л8 м	-	2024 февраль КИРО «Рабочие программы воспитания в дошкольных образователь ных организациях: проектирован ие и реализация»	-
5.	Воспитатель	Васькова Екатерина Викторовна	Штат	-	19.11.198 8	Высшее 2018 педагогика и методика ДО	Не имеет	15 л 5 м	7л 6м	6л 5м	-	2023 октябрь КИРО «Реализация проектных технологий в ДОО»	-
6.	Муз. рук.	Жмыхова Татьяна Олеговна	Штат	-	25.01.198	Средне-специальное, музыкальное образование, учитель музыки, музыкальный руководитель	Не имеет	15 л 1 м	15 л 1 м	15 л 1 м	-	2024 апрель КИРО «Реализация проектных технологий в ДОО»	-
7.	Воспитатель	Зеленина Александра Алексеевна	Штат	-	12.05.198 4	Высшее КГУ психолого- педагогическое образование	Не имеет	16 л 1 м	7 л 1 м	10 м	-	2023 февраль КИРО « Рабочие программы воспитателя в дошкольных образователь	-

	D	Ic	111		12.02.107	G		20	16	16		ных организациях: проектирован ие и реализация»	
8.	Воспитатель	Клемякина Елена Владимировна	Штат	-	13.03.197	Средне-специальное 2016 дошкольное образование	Не имеет	29 л	16 л 9 м	16 л 9 м	-	2022 май КИРО «Использован ие ИКТ-технологий в дошкольном образовании»	+
9.	Воспитатель	Ларионова Валентина Ивановна	Штат	-	19.12.197	Средне-специальное 1991 дошкольное образование	Не имеет	35 л 10 м	35 л 10 м	1г 9м	-	2022 май КИРО «Использован ие ИКТ-технологий в дошкольном образовании»	-
10.	Воспитатель	Лапенко Оксана Михайловна	Штат	1	14.01.198	Высшее 2014 педагогика и методика ДО	Не имеет	14 л 5 м	14 л 5 м	10 л	-	2022 март КИРО «Методическ ая подготовка участников конкурса профессионал ьного мастерства»	-
11.	Воспитатель	Мезенцева Ирина Львовна	Штат	-	28.01.196 7	Средне-специальное 1990 Воспитание в дошкольных учреждениях	Не имеет	35 л 9 м	20 л 10 м	8л 11 м	-	2024 март КИРО «Современны е таектрии развития дошкольного образования в условиях	-

												реализации ФОП ДО: содержание, инфраструкту ра, модели и	
												практики»	
12.	Воспитатель	Миленина Ольга	Штат	-	07.12.198 4	Высшее ФГБОУ ВО КГУ, 2017,	Не имеет	18 л 5 м	18 л 5 м	18 л 5 м	-	2022 июнь КИРО	+
		Сергеевна				воспитатель						«Проектирова	
												ние и	
												реализация	
												рабочих	
												программ	
												воспитания»	

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 39F87ACD5907D497624C124B36D5D5F0D81C9B4A

Владелец: Белова Елена Ивановна Действителен: с 22.08.2024 до 15.11 2025